
1 

                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ   

Κέρκυρα,   10  Σεπτεμβρίου 2019 
Αριθμός Πρωτ.Οικ.: 77884/32717 

Ταχ . Δ/νση: 
 Ταχ.    Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
E-mail: 

Σαμάρα 13 
49100 
Π. Σιμάτη  
2661362162 
simati@pin.gov.gr 
 
 

  

ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων   

 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, παρ. 3 περ. στ΄, 113, 114,159, 160,161,186 και 282 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύουν». 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 9 του Νόμου 2690/99  «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας, όπως 
ισχύουν». 

3.  Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-
2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

4. Την αριθμ. 42/14-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΑΗΔ (Α.Π. 71352/14-12-2010). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/28-6-2006) «Εθνικό 

Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύουν». 
6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθμ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και εγκατάσταση  των 
Περιφερειακών Αρχών». 

8. Την αριθμ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για την περίοδο 2019-2023. 

mailto:simati@pin.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1



2 

9. Την Οικ. 75962/31827/03-09-2019 απόφαση μας περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ.707). 

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά την άσκηση αρμοδιοτήτων με σκοπό την 
ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την καλύτερη εξυπηρέτηση 
του πολίτη. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη 
που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
           Μεταβιβάζουμε στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων τις 
παρακάτω αρμοδιότητες : 
α. Στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη, τις εξής παρακάτω αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 
Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής: 
 
 

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων. 
2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό. 
3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για τη διενέργεια εκλογών. 
4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση οχημάτων. 
5. Μέριμνα για την καταγραφή και την αξιοποίηση της περιουσίας της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων, καθώς και των ακινήτων που έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας. 

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας. 

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 66 και 77 ν. 4270/2014 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει) για την πραγματοποίηση οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας. 

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπάνες για όλες τις δαπάνες της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας όπως αυτές περιγράφονται στο ν. 4270/14 και το Π.Δ.80/2016. 

 
 
β. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Ανδρέα Κτενά του Γεωργίου, τις εξής παρακάτω αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 
Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής: 
 
 

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων. 
2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό. 
3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για τη διενέργεια εκλογών. 
4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση οχημάτων. 
5. Μέριμνα για την καταγραφή και την αξιοποίηση της περιουσίας της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων, καθώς και των ακινήτων που έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας. 

ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1



3 

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 66 και 77 ν. 4270/2014 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει) για την πραγματοποίηση οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπάνες για όλες τις δαπάνες της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας όπως αυτές περιγράφονται στο ν. 4270/14 και το Π.Δ.80/2016. 

 
 
γ. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Σταύρο Τραυλό του Παναγή, τις εξής παρακάτω αρμοδιότητες  που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 
Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής: 
 
 

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων. 
2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό. 
3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για τη διενέργεια εκλογών. 
4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση οχημάτων. 
5. Μέριμνα για την καταγραφή και την αξιοποίηση της περιουσίας της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων, καθώς και των ακινήτων που έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κεφαλλήνιας. 

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 66 και 77 ν. 4270/2014 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει) για την πραγματοποίηση οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπάνες για όλες τις δαπάνες της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας όπως αυτές περιγράφονται στο ν. 4270/14 και το Π.Δ.80/2016. 

 
 
δ. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Γεώργιο Στασινόπουλο του Ιωάννη, τις εξής παρακάτω αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική 
Διεύθυνση Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής: 
 
 

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων. 
2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό. 
3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για τη διενέργεια εκλογών. 
4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση οχημάτων. 
5. Μέριμνα για την καταγραφή και την αξιοποίηση της περιουσίας της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων, καθώς και των ακινήτων που έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου. 

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 66 και 77 ν. 4270/2014 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει) για την πραγματοποίηση οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1



4 

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπάνες για όλες τις δαπάνες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου όπως αυτές περιγράφονται στο ν. 4270/14 και το Π.Δ.80/2016. 
 

 
 Κάθε προηγούμενη απόφαση που ρυθμίζει  διαφορετικά  τον τρόπο  άσκησης των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων παύει να ισχύει. 
             Σημειώνεται ότι οι με την παρούσα Κανονιστική απόφαση μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες ασκούνται αποκλειστικά από τους ιδίους και δεν μπορούν να 
ασκηθούν παράλληλα.  
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει. 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Της Κυβέρνησης κατά τις διακρίσεις του Νόμου 
και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.  

 
 
 
 

                                Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 
 

   ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1 .Γραφείο κ.  Περιφερειάρχη  
  2. Γραφείο κ. Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
  3. Γραφεία κ.Αντιπεριφερειαρχών  Π.Ε.  Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου 
  4. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων  
  5. Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων Π.Ε. Κέρκυρας  
    ( για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
  6.  Διευθύνσεις Διοικητικού -Οικονομικού λοιπών Περιφερειακών Ενοτήτων (για ενημέρωση των  
       Υπηρεσιών αρμοδιότητας τους)  
  7 .Διεύθυνση Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του Πολίτη (για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα  της  
        ΠΙΝ) 

8. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοίκησης (για την ενημέρωση των επικεφαλής    
των Παρατάξεων  των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου)      

 

ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1


		2019-09-20T15:55:45+0300
	Athens




